КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2017 года

№ 117

с. Школьное

О внесении изменений в постановление главы Школьненского сельского поселения от 08 декабря 2008 года № 64 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района»

В целях установления особенностей оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии и повышением заработной платы, руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района от 08 декабря 2008 года № 64 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района», изложив пункт 2.1 раздела 2 приложения № 1 в новой редакции:
«2.1. Базовые оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	6 148

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	8 356

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	9 606

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	10 949

Базовые оклады заместителей руководителей структурных подразделений учреждений устанавливаются на 5 - 10 процентов ниже базовых окладов руководителей соответствующих подразделений».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Школьненского сельского поселения Белореченского района Е.В. Леник.

3. Начальнику общего отдела Школьненского сельского поселения Белореченского района обнародовать постановление в установленном порядке.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2017 года.

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района
В.Н. Лантратов